
АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» 04.2014г 76

307340, Курская область, Рыльский район,

с. Ивановское

О внесении изменений в постановление № 216 от 31.10.2013 г.

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО И СОДЕРЖАНИЕ ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИВАНОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ" РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2014 – 2018 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования 
«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области и в целях улучшения благоустройства 
территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» Администрация Ивановского 
сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в долгосрочную муниципальную программу «Благоустройство и 
содержание территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 
Курской области на 2014 – 2018 г.» (далее – Муниципальная программа):

1.1. В паспорте  долгосрочной муниципальной программы "Благоустройство и содержание территории 
муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014 - 2018 
годы»:

а) в пункте «Основные задачи Программы» после слов «Устройство бордюрных пандусов.» добавить 
слова «Выполнение работ по благоустройству ул. Тагинка и ул. Ананьева в с. Ивановское Рыльского 
района Курской области.

Подсыпка грунтовых дорог песком и щебнем.»;



б) в пункте «Перечень основных мероприятий Программы» после слов «Приобретение  и  установка
детских  игровых городков.»  добавить слова «Выполнение работ по благоустройству ул. Тагинка и ул. 
Ананьева в с. Ивановское Рыльского района Курской области.

Подсыпка грунтовых дорог песком и щебнем.»;

в) в пункте «Ожидаемые конечные  результаты реализации Программы и показатели социально-
экономической эффективности Программы» после слов «Содержание мест захоронений  - 3 ед.» добавить 
слова «Механизированная очистка территории от мусора – 14 тыс. кв. м.

Срезка кустарника и мелколесья в грунтах естественного залегания кусторезами – 0,8 га.

Разработка грунта бульдозерами – 7 тыс. куб. м.  грунта.

Подсыпка грунтовых дорог в с. Ивановское, п. Зеленый Гай, п. Мухин Пруд песком и щебнем – 4 
км.»

г) в пункте «Объемы и источники финансирования»  слова «Общий объем финансирования на
благоустройство  и содержание  территории  муниципального образования  составляет 18800 тыс. 
руб., в том числе:

2014 год - 3600 тыс. руб.

2015 год - 3600 тыс. руб.

2016 год - 3800 тыс. руб.

2017 год - 3800 тыс. руб

2018 год - 4000 тыс. руб»

заменить словами «Общий объем финансирования на  благоустройство  и содержание  территории
муниципального образования  составляет 21928,1 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 6728,1 тыс. руб.

2015 год - 3600 тыс. руб.

2016 год - 3800 тыс. руб.

2017 год - 3800 тыс. руб

2018 год - 4000 тыс. руб».

1.2. В пункте II. Основные цели и задачи Программы, а также целевые индикаторы и показатели, 
характеризующие эффективность реализации Программы после слов «5. Усыпление безнадзорных 
животных.» добавить абзац следующего содержания:

«6. Выполнение работ по благоустройству ул. Тагинка и ул. Ананьева в с. Ивановское Рыльского района 
Курской области.

Подсыпка грунтовых дорог песком и щебнем.».

1.3. В пункте III. Перечень программных мероприятий после слов «Приобретение  и  установка
детских  игровых  городков.»  добавить абзац следующего содержания:



«Выполнение работ по благоустройству ул. Тагинка и ул. Ананьева в с. Ивановское Рыльского района 
Курской области.

Подсыпка грунтовых дорог песком и щебнем.».

1.4. Пункт IV. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей  редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы.

Общий объем финансирования на  благоустройство  и содержание  территории  муниципального 
образования  составляет  21928,1 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 6728,1  тыс. руб.

2015 год - 3600 тыс. руб.

2016 год - 3800 тыс. руб.

2017 год - 3800 тыс. руб.

2018 год - 4000 тыс. руб.

Финансирование  осуществляется  за  счет  средств бюджета муниципального образования «Ивановский 
сельсовет» Рыльского района Курской области.

Ежегодные объемы бюджетных ассигнований на мероприятия Программы уточняются в соответствии с 
утвержденным бюджетом Ивановского сельсовета на соответствующий финансовый год с учетом 
выделенных на реализацию Программы финансовых средств.».

2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета 
Рыльского района в сети Интернет по адресу: www.admivanovsky.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МАУ «Марьинское 
ЖКХ» Лукиянова А. В.

4. Постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования.

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района Д. И. Великодный


